Hotel Krone

Unsere ,Offenen” 0,21

2014 Miiller - Thurgau trocken
Wiirzig & trocken, typisch fiir unsere Region

2014 Riesling trocken
Rassig & trocken mit Aromen nach griinem Apfel

2014 Kerner trocken
Beinahe ausgestorbene Rebsorte, dhnlich dem Riesling

2014 Bacchus halbtrocken

€4,00

€4,50

€4,50

€4,50

Gefilliger, aromatischer Weifiwein - die Alternative fiir Biertrinker!

2014 Domina - Rotwein trocken

€5,80

Kraftig mit Aromen nach Beerenfriichten, Ausbau im Edelstahltank

Keine Wasserloser, aber trotzdem gut :

2014 Cotes du Rhone - rot
Domaine Pierre & Remy Gauthier

2014 Trollinger & Lemberger - rot / halbtrocken
Grofsbottwarer Wunnenstein | Bottwartaler Winzer

2014 Portugieser ,Charakter”
Weingut der Stadt Klingenberg

Unsere Empfehlung fiir Weinfreunde: Unsere 4 Beliebtesten auf dem ,, Weinherz”

* 2014 Riesling trocken

* 2014 Miiller - Thurgau

e 2014 Bacchus halbtrocken

e 2014 Domina - Rotwein 4x0,11

Alle unsere Weine konnen Sie zum Weingutspreis bei uns erwerben!
Fragen Sie nach der Liste oder besuchen Sie unsere Vinothek!

€5,80

€5,80

€5,80

€9,90
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Weine vom Wasserloser Schlof$berg aus eigenem Anbau 0,75 1

2013

2013

2013

2004

2012

2012

2000

Riesling ,,vom Quarzit” €24
Unser Klassiker - mineralischer Riesling vom Quarzit-Gestein

Bacchus halbtrocken €24
Glasklare Frucht, sehr aromatisch, duftet nach Holunderbliiten

Domina - Rotwein €26
Kréftiger Rotwein, Aromen nach Beerenfriichten, Grofies Holzfass

ROT 2004 - Domina unfiltriert 37,5 cl €21
Wunderbar gereift in der halben Flasche, trocken & ohne Filtration
Reising Sun €24

Cuvée aus Kerner, Bacchus und Miiller-Thurgau, feinfruchtig

Riesling Alte Reben - Spétlese trocken €25
Kraftig, konzentriert und trocken von 42 Jahre alten Reben

Ortega Spaitlese halbtrocken €24
Beinahe ausgestorbene, sehr sdurearme Rebsorte

Weitere deutsche Weine 0,75 1

2014

2013

2013

2013

2013

2012

2011

2014

Riesling , Geheimrat J.” €41
Wegeler, Eltville, Rheingau

Riesling ,Rheinschiefer” trocken €28
Matthias Miiller, Spay | Mittelrhein

Riesling ,Mandelpfad” Grofies Gewichs €55
Knipser, Laumersheim | Pfalz

Riesling , Buntsandstein” €43
Frank John, Neustadt | Pfalz

Riesling ,,Doosberg” Grofies Gewichs €55
F.B. Schonleber, Ostrich | Rheingau

Riesling Spétlese trocken Feuerlay €29
Matthias Miiller, Spay | Mittelrhein

Riesling sauvage €29
Georg Breuer | Riidesheim

Weifser Burgunder €27

Bernhard Huber, Malterdingen | Baden



2014

2013

2011

2011

2011

2013

2013

2013
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Chardonnay
Bernhard Huber, Malterdingen | Baden

Chardonnay |Schlossberg | Grofies Gewdchs
Bernhard Huber, Malterdingen | Baden

Silvaner trocken
Juliusspital | Wiirzburg

Scheurebe trocken
Juliusspital, Wiirzburg

Elbling
Stephan Steinmetz, Wehr, Mosel

Spatburgunder
Bernhard Hofler, Alzenau | Franken

Malterdinger Spatburgunder
Bernhard Huber, Malterdingen | Baden

Spatburgunder Grofies Gewéchs ,,Sommerhalde”
Bernhard Huber, Malterdingen | Baden

Spanien 0,751

2012

2014

Rioja Vega Crianza (rot)
Vinedos de Muerza, Rioja, Spanien

Gran Vina Sol (weif3)
Chardonnay & Paralleda | Torres | Penedes

Frankreich 0,751

2014

2013

1998

2009

Sauvignon Blanc
Domaine Michaud | Val de Loire

Sancerre “La Chéne du Roy” (weif3)
Domaine Girault | Val de Loire

Ladoix Les Corvées 1¢r Crue

Domaine Claude Chevalier, Cote de Beaune | Burgund

Bourgogne « Les Pince Vin »
Alan Burguet | Burgund

€36

€94

€29

€29

€29

€29

€39

€79

€29

€29

€26

€28

€42

€39



2002

2002

2002

2002

2002

2002
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Chateau Fontenil
Fronsac | Bordeaux

Chateau d”Armailhac
5eme Cru Classé, Pauillac | Bordeaux

Chateau Yon-Figeac
St- Emilion | Bordeaux

Chateau La Pointe
Pomerol | Bordeaux

Chateau Beychevelle 1,5 ] Magnum
4eme Cru Classé | St. Julien | Bordeaux

Chateau Durhart-Milon Rothschild
4eme Cru Classé | Pauillac | Bordeaux

Italien 0,75 1

2014

2010

2009

2006

1995

2007

Lugana
Ottella | San Benedetto dei Lugana | WeifSwein

Barbera d"Alba
Negro Dina | Piemont

Rossole Chianti
Borgo Salcetino | Chianti

Chianti classico “San Giusta a Rentennano”
Fattoria San Giustu Rentennano, Siena

Barolo
Cantina della Porta rossa, Alba | DOCG Piemont

Montessu
Agricola Punica, Santadi |IGT | Sardinien

€42

€ 58

€48

€49

€ 180

€175

€26

€29

€29

€41

€36

€29



